2024 年 10 月 21 日

各位

近江鉄道株式会社

架線トラブルに伴う列車の長時間の駅間停車について

 本日、近江鉄道本線 水口松尾～水口駅間で架線トラブルにより、列車の長時間の駅間停車

が発生いたしました。

 ご利用のお客さまには大変ご迷惑をおかけいたしましたことを深くお詫び申しあげるとと

もに、再発防止に努めてまいります。

 詳細につきましては、下記のとおりです。

記

１．発生日時 2024 年 10 月 21 日（月） 15 時 37 分

２．発生場所 近江鉄道本線 水口松尾～水口駅間（滋賀県甲賀市水口町地先）

３．当該列車 普通列車 米原行き

  （貴生川駅 15 時 28 分発、2 両編成、ワンマン列車）

４．乗車人員 約 30 名

※体調不良を申し出されたお客さまはいらっしゃいませんでした。

５．状  況 15 時 37 分 当該列車が水口～水口松尾駅間を走行中、架線支障のため駅

間で停車しました。

17 時 04 分 支障物の撤去および車両の確認後、当該列車の運転を再開しま

した。

６．原  因  架線の振れ止め装置を支える碍子が破損し、外れたワイヤーが架線を支障し

たため。

７．再発防止  日常における点検を強化してまいります。

以上